2023 年 12 ⽉ 20 ⽇
栃⽊県登録チーム各位

⼀般社団法⼈栃⽊県バスケットボール協会
会 ⻑ ⼩曽⼾ 和彦

2024 年度からのチーム加盟料・競技者登録料改定について

 師⾛に⼊り、慌ただしい季節となりました。

平素より、当協会の活動に際し、多⼤なご協⼒をいただき、ありがとうございます。
 8 ⽉に、⽇本協会から「2024 年度からのチーム加盟・競技者登録制度の改定について」
が、各チームに配信されました。改定に加え、D-fund 交付⾦も減額となり、チーム加盟料・
競技者登録料の都道府県協会設定額（上限額）の変更（引き上げ）を検討せざるを得なくな
りました。現在、都道府県協会設定額は、⽇本協会の半分までと設定されています。

専務理事、事務局、理事会等で、何とか引き上げ額を抑えることはできないかとシミュレ
ーションを繰り返しましたが、なかなか思うような結果に⾄らず、2024 年度からの県協会
に収めるチーム登録料と競技者登録料を⽇本協会に収める⾦額と同じ⾦額まで、引き上げる
ことにいたしました。⼀覧表の通りになります。

皆様のご負担が増えることは、⼼苦しいのですが、今後のバスケットボール界の発展のた
め、何卒ご理解、ご協⼒いただきたく、お願い申し上げます。
 なお、詳細につきましては、⽇本協会ホームページ ニュース⼀覧【お知らせ 8 ⽉ 18 ⽇】
をご覧ください。

《チーム加盟料》

  JBA 栃⽊県協会  合計

U12  2,000 円  2,000 円  4,000 円

U15  5,000 円  5,000 円 10,000 円

U18  8,000 円  8,000 円 16,000 円

⼀般 20,000 円 20,000 円 40,000 円

⼀般Ⅱ種   5,000 円  5,000 円

《競技者登録料》

  JBA 栃⽊県協会  合計

U12  800 円  800 円 1,600 円

U15 1,000 円 1,000 円 2,000 円

U18 1,000 円 1,000 円 2,000 円

⼀般 2,000 円 2,000 円 4,000 円

⼀般Ⅱ種  2,000 円 2,000 円

＊9 歳以下の競技者登録料は無料です。

＊⼀般Ⅱ種には JBA 競技者登録料はありません。